
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/11162
 Del: 18/12/2013
 Esecutivo da: 19/12/2013
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Amministrativa contabile

OGGETTO: 
Affidamento al Consorzio Leonardo Servizi  il trasloco degli uffici  della Commissione Sport Q.4 
da via Detti 27 a via del Filarete, 7. Mercato Elettronico

LA DIRIGENTE

Vista:

-  la  Delibera  del Consiglio Comunale n. 39/266 del 25.7.2013   con cui sono  stati approvati il  
bilancio annuale di previsione 2013, il bilancio pluriennale 2013-2015, il piano triennale investimenti, il  
programma triennale lavori pubblici, la relazione previsionale e programmatica e il piano delle alienazioni e 
valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L.. 112/2008;

- la Delibera della Giunta Municipale n. 332/450 del 25/09/2013 con cui è stato approvato il PEG 
2013;

Vista la  Delibera  della  Giunta  Comunale  n.16  del  3.2.2010  con  la  quale  le  funzioni  tecnico 
amministrative  di  competenza  dell’ex  Direzione  Quartieri  sono  state  trasferite  alle  Direzioni  centrali 
competenti per materia; 

             Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 13 del 30.03.2010 concernente l’approvazione dei 
criteri  direttivi  per  le  funzioni  delegate  ed  indirizzi  programmatici  per  i  servizi  di  base  ai  Consigli  di  
Quartiere  validi  ed efficaci   per  l’intero mandato  amministrativo 2009/2014 e  comunque  fino alla  loro 
revisione; 

          
  Vista la Determinazione n. 6366 del 26 luglio 2013, avente ad oggetto “Struttura Direzione Cultura 

Turismo e Sport“ ;

Preso atto che  l’ufficio sport del Quartiere 4  dovrà dal 17 dicembre p.v. trasferire la propria sede da  
via Detti 27 a via del Filerete 7 e si rende necessario, pertanto, affidare il servizio di smontaggio trasporto e  
rimontaggio dei mobili ed arredi e il trasporto documenti;
Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2013/DD/11162



Ritenuto pertanto  di  ricorrere  al  mercato  elettronico  del  Comune  di  Firenze  provvedendo  a  
interpellare in riferimento all’articolo 00004047 le ditte iscritte;

Preso atto che hanno risposto presentando una offerta le ditte Cortesi SRL, Consorzio Leonardo 
Servizi, S.I.T. Servizi Integrati Toscani;

Visti i preventivi pervenuti fra i quali risulta il più vantaggioso per il rapporto qualità-prezzo quello 
della ditta  Consorzio Leonardo Servizi, la quale richiede per il servizio richiesto un somma di €1.224,92 al  
netto dell’IVA del 22%

Ritenuto  di affidare il  servizio di smontaggio trasporto e rimontaggio dei mobili  ed arredi e il  
trasporto documenti alla ditta Consorzio Leonardo Servizi per consentire il trasloco degli uffici del Servizio 
Sport da via Detti 27 a via del Filerete ,7;

Dato atto che il costo risulta congruo, in relazione alla tipologia del servizio richiesto;

 Acquisito il relativo numero CIG  Z1E0CA11C6;

Preso atto della regolarità tecnica del provvedimento;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità  e dell’Attività contrattuale

Visti gli articoli 58 e 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto  l’articolo 23 del  vigente Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

  - di  affidare il servizio di smontaggio trasporto e rimontaggio dei mobili ed arredi e il trasporto documenti  
per consentire il trasloco degli uffici dell’Ufficio Sport Quartiere 4 dalla attuale sede di via Detti, 27 alla sede 
di via del Filerete,7 alla “ Consorzio Leonardo Servizi.” (cod. ben 32844. ) per un importo di   €  1.494,40  
IVA al 22% compresa;  

-   di impegnare la somma  complessiva di €1.494,40  imputando la spesa sul capitolo 16100   del corrente 
esercizio che ne presenta  la necessaria disponibilità a favore della “ Consorzio Leonardo Servizi”.

   

 

Preso atto della regolarità tecnica del provvedimento;

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2013/DD/11162



Visto il vigente Regolamento di Contabilità  e dell’Attività contrattuale

Visti gli articoli 58 e 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visti gli articoli 12 e 23 del  vigente Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

 - di  affidare alla ditta (cod. ben) la fornitura  di  materassini ginnici , di 
-   di impegnare a favore della  ditta la somma  di € imputando la spesa sul capitolo  del corrente esercizio  
che ne presenta  la necessaria disponibilità.

ALLEGATI INTEGRANTI

- OFFERTA

Firenze, lì 18/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Elena Toppino

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 16100 0 13/007957 00 1494,4

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 19/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2013/DD/11162



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2013/DD/11162


